
                                           
UCHWAŁA NR XI/ 94 /2019 

RADY  GMINY NOWE MIASTO NAD WARTĄ 
Z DNIA 19 WRZEŚNIA 2019 ROKU 

 
w sprawie utworzenia Środowiskowego Domu Samopomocy w Chromcu. 

 
 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h, art. 40 ust. 2 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2019 r., poz. 506                        
ze zm.) art. 11 ust. 2 i art. 12 ust.1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.                                
o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2019 r., poz. 869 ze zm.) oraz art. 18 
ust. 1 pkt 5 i art. 51 c ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (tekst 
jednolity Dz. U. z 2019 r., poz. 1507 ze zm.), Rada Gminy w Nowym Mieście nad Wartą 
uchwala co następuje: 
 

§ 1. 1. Wyodrębnia się ze struktur Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej                       
w Nowym Mieście nad Wartą ośrodek wsparcia dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi - środowiskowy dom samopomocy typu ABC i tworzy się odrębną 
jednostkę organizacyjną Gminy Nowe Miasto nad Wartą działającą w formie jednostki 
budżetowej pn.: 

Środowiskowy Dom Samopomocy w Chromcu z siedzibą w Chromiec 24,  
zwany dalej ŚDS. 

2. ŚDS świadczy usługi dla dorosłych osób przewlekle psychicznie chorych, osób 
upośledzonych umysłowo, dla osób wykazujących inne przewlekłe zaburzenia 
czynności psychicznych. 
 

§ 2. Jednostce nadaje się statut stanowiący załącznik do niniejszej uchwały, 
który określa organizację i zasady funkcjonowania oraz zasady i tryb korzystania                      
z pomocy usług ŚDS.  
 

§ 3. Pracownicy zatrudnieni w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej                            
w Nowym Mieście nad Wartą – ośrodku wsparcia dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi – środowiskowym domu samopomocy typu ABC z dniem 1 stycznia 
2020 roku stają się pracownikami ŚDS w Chromcu na zasadach określonych w art. 231  
Kodeksu Pracy.  

 
§ 4. Wyposaża się ŚDS w mienie, znajdujące się w ewidencji Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Nowym Mieście nad Wartą, wykorzystywane przez działający 
w jego strukturach ośrodek wsparcia dla osób z zaburzeniami psychicznymi – 
środowiskowy dom samopomocy typu ABC, po przeprowadzeniu inwentaryzacji     
wg. stanu na dzień 31 grudnia 2019.      
 

§ 5. Traci moc uchwała Rady Gminy w Nowym Mieście nad Wartą : 
a) nr XXVI/179/97 z dnia 30 czerwca 1997 roku; 
b) nr V/40/2002 z dnia 27 marca 2003 roku. 

 



§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowe Miasto                           
nad Wartą. 

 
§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia                                    

w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego z mocą obowiązującą                     
od dnia 1 stycznia 2020 roku. 

 
 

Przewodniczący Rady 
/-/ Waldemar Tomaszewski 

 
 

 


